



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways)

Project Implementation Unit

Plot No. 65, Kothari Layout, Venkatesh Nagar,

GULBARGA - 585 102 (Karnataka State)



BHARATMALA
ROAD TO PROSPERITY

Office : 08472 - 253756

Mob. : 8130006072

Web Site : www.nhai.org

E-mail : piugulbarga@nhai.org

E-mail : nhaipiugulbarga@gmail.com

No. NHAI/PIU-GLB/NH-161A/2025-26/24

Date: 03.04.2025

सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

INVITATION OF PUBLIC COMMENTS

विषय:- किमी से पक्के कंधों वाली दो लेन। 0.000 से कि.मी. कर्नाटक राज्य में भारतमाला परियोजना के तहत ईपीसी मोड पर एनएच-161ए के औराद-बीदर खंड का 45.878 - कर्नाटक के बीदर (2500 मेगावाट) में सौर ऊर्जा क्षेत्र के लिए ट्रांसमिशन योजना के तहत पीबीटीएल द्वारा बीदर में सौर ऊर्जा क्षेत्र से बिजली निकालने के लिए 765 केवी बीदर पीएस-महेश्वरम डी/सी ट्रांसमिशन लाइन का निर्माण - किमी पर राष्ट्रीय राजमार्ग क्रॉसिंग। एनएच-161ए पर संधपुर गांव के पास 32-33

Sub: Two laning with Paved Shoulders from Km. 0.000 to Km. 45.878 of Aurad-Bidar section of NH-161A on EPC Mode under Bharatmala Pariyojana in the State of Karnataka – **Construction of 765 kV Bidar PS-Maheshwaram D/C transmission line for evacuating power from Solar Energy Zone at Bidar by PBTL under transmission Scheme for Solar Energy Zone in Bidar (2500 MW) Karnataka – National Highway Crossing at KM. 32-33 near Santhpur Village on NH-161A – Reg**

- प्रति:-
- 1) सड़क परिवहन एवं राजमार्ग परिपत्र संख्या RW/NH-33044/29/2015/S&R (R) दिनांक: 22.11.2016
 - 2) सड़क परिवहन एवं राजमार्ग परिपत्र संख्या NH-36094/01/2022-S&R (P&B) दिनांक: 17.04.2023
 - 3) मैसर्स. पीबीटीएल पत्र संख्या. SR1/PBTL/F-20/NHAI/7-8/04 dated: 31.01.2025

- Ref
- 1) MORT&H Circular No. RW/NH-33044/29/2015/S&R (R) dated: 22.11.2016
 - 2) MoRT&H Circular No. NH-36094/01/2022-S&R (P&B) dated: 17.04.2023
 - 3) M/s. PBTL letter No. SR1/PBTL/F-20/NHAI/7-8/04 dated: 31.01.2025

पावरग्रिड ने कर्नाटक के बीदर (2500 मेगावाट) में सौर ऊर्जा क्षेत्र के लिए ट्रांसमिशन योजना के तहत पीबीटीएल द्वारा बीदर में सौर ऊर्जा क्षेत्र से बिजली निकालने के लिए 765 केवी बीदर पीएस-महेश्वरम डी/सी ट्रांसमिशन लाइन के निर्माण के प्रस्ताव को सीमित कर दिया - राष्ट्रीय राजमार्ग क्रॉसिंग केएम पर। सक्षम प्राधिकारी, राजमार्ग प्रशासन की मंजूरी के लिए एनएच-65 पर कामकोले गांव में 467-468

Powergrid transmitted limited the proposal for construction of 765kV Bidar PS-Maheshwaram D/C transmission line for evacuating power from Solar Energy Zone at Bidar by PBTL under transmission Scheme for solar Energy Zone in Bidar (2500 MW), Karnataka - National Highway Crossing at KM. 467-468 at Kamkole Village on NH-65 for approval of Competent Authority, Highway Administration

2. मंत्रालय के परिपत्र संख्या RW/NH-33044/29/2015/S&R(R) दिनांक 22.11.2016 के पैरा-4 के अनुसार, राजमार्ग प्रशासन को दावे और आपत्तियां (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

As per para-4 of Ministry Circular No. RW/NH-33044/29/2015/S&R (R) dated 22.11.2016. The Highway Administration shall be put out in the Public Domain for 30 days for seeking claims and objections (On grounds of Public inconvenience, safety and general public interest).

3. उपरोक्त के मद्देनजर, उपर्युक्त प्रस्ताव के लिए मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ आमंत्रित की जाती हैं। आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ नीचे दिए गए पते पर भेजी जा सकती हैं, जो प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के भीतर इस कार्यालय तक पहुँच जानी चाहिए, उसके बाद किसी भी टिप्पणी पर विचार नहीं किया जाएगा।

In view of the above, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to Ministry's Circular dated 22.11.2016 for the above mentioned proposal. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address, which should reach by this office within 30 days from the date of publication beyond which no comments shall be entertained.

उप महाप्रबंधक (तकनीकी) एवं परियोजना निदेशक,
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण,
परियोजना कार्यान्वयन इकाई-गुलबर्गा,
प्लॉट संख्या 65, कोठारी लेआउट, वेंकटेश नगर,
कलबुर्गी- 585102.

ई-मेल: nhaipiuqulbarga@gmail.com , piugulbarga@nhai.org

*Deputy General Manager (Tech) & Project Director,
National Highways Authority of India,
Project Implementation Unit-Gulbarga,
Plot No 65, Kothari layout, Venkatesh Nagar,
Kalaburgi- 585102.*

E-mail: nhaipiuqulbarga@gmail.com , piugulbarga@nhai.org

महेश बी पाटिल Mahesh B Patil

डीजीएम (टी) एवं परियोजना निदेशक DGM (T) & Project Director
पीआईयू-गुलबर्गा PIU-Gulbarga

- प्रतिलिपि: 1. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक एनआईसी, परिवहन भवन नई दिल्ली - 110001 मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
Senior Technical Director NIC, Transport Bhawan New Delhi - 110001 for Uploading on Ministry's website
2. वेब एडमिन, एनएचआई-मुख्यालय, नई दिल्ली एनएचआई वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
The Web Admin, NHAI-HQ, New Delhi-for uploading in NHAI Website
3. पावर ग्रिड बीदर ट्रांसमिशन लिमिटेड - जानकारी के लिए
Power Grid Bidar Transmission limited -for information